[image: image1.png]AJIMUHUCTPALIUAS
EJIOBCKOT'O MYHUILIMITAJIBHOT'O OKPYTA

IHEPMCKOI'O KPAS
IHOCTAHOBJEHUE

О внесении изменений в

Муниципальную программу

«Развитие сельского хозяйства в

Еловском муниципальном округе
Пермского края», утвержденную

Постановлением администрации

Еловского муниципального района

от 30 октября 2020 г. № 436-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Еловского района от 30 сентября 2016 г. № 331-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, Порядка проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальной программы»

Администрация Еловского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Еловском муниципальном округе Пермского края», утвержденную постановлением администрации Еловского муниципального района от 30 октября 2020 г. № 436-п (в редакции Постановления Администрации Еловского муниципального округа Пермского края от 13 августа 2021 г. № 376-п).
2. Настоящее Постановление обнародовать на официальном сайте газеты «Искра Прикамья» и на официальном сайте Еловского муниципального округа Пермского края.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального округа –
глава администрации Еловского

муниципального округа Пермского края

     А.А. Чечкин
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением

Администрации Еловского

муниципального округа Пермского края
от 21.10.2021 № 476-п
ИЗМЕНЕНИЯ

которые вносятся в Муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Еловском муниципальном округе Пермского края», утвержденную Постановлением администрации Еловского муниципального района от 30 октября 2020 г. № 436-п
1. В паспорте муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Еловском муниципальном округе Пермского края» позицию 9 изложить в следующей редакции:

	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	программа, всего (руб.), в том числе:
	544 235,00
	633 600,00
	633 600,00

	бюджет Пермского края
	457 235,00
	453 600,00
	453 600,00

	Бюджет ЕМО
	87 000,00
	180 000,00
	180 000,00

	Подпрограмма 1.1, всего (руб.), в том числе:
	362 235,00
	358 600,00
	358 600,00

	бюджет Пермского края
	362 235,00
	358 600,00
	358 600,00

	Подпрограмма 1.2, всего (руб.), в том числе:
	95 000,00
	95 000,00
	95 000,00

	бюджет Пермского края
	95 000,00
	95 000,00
	95 000,00

	Подпрограмма 1.3, всего (руб.), в том числе:
	87 000,00
	180 000,00
	180 000,00

	Бюджет ЕМО
	87 000,00
	180 000,00
	180 000,00

2. Раздел «Финансирование муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Еловском муниципальном округе Пермского края» изложить в следующей редакции:
ФИНАНСИРОВАНИЕ

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Еловском муниципальном округе Пермского края»

	Наименование цели программы, подпрограммы, задачи
	Источник финансирования
	Объем финансирования, руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель. Повышение занятости, доходов и качества жизни сельского населения Еловского округа Пермского края, а также рост доходности и эффективности сельскохозяйственных товаропроизводителей. Обеспечение деятельности муниципальных органов.

	1.1.
	Подпрограмма 1.1. «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Бюджет Пермского края

	362 235,00
	358 600,00
	358 600,00

	1.1.1.
	Задача. Получение полных и объективных данных об аграрном ресурсе Еловского округа, о структуре  сельскохозяйственного производства
	362 235,00
	358 600,00
	358 600,00

	Итого по 1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Пермского края
	362 235,00
	358 600,00
	358 600,00

	Всего
	362 235,00
	358 600,00
	358 600,00

	Всего по подпрограмме 1.1., в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Пермского края
	362 235,00
	358 600,00
	358 600,00

	Всего
	362 235,00
	358 600,00
	358 600,00

	1.2.
	Подпрограмма 1.2. «Отлов и содержание безнадзорных животных»
	Бюджет Пермского края
	95 000,00
	95 000,00
	95 000,00

	1.2.1.
	Задача. Мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных
	95 000,00
	95 000,00
	95 000,00

	Итого по 1.2.1., в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Пермского края
	95 000,00
	95 000,00
	95 000,00

	Всего
	95 000,00
	95 000,00
	95 000,00

	Всего по подпрограмме 1.2., в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Пермского края
	95 000,00
	95 000,00
	95 000,00

	Всего
	95 000,00
	95 000,00
	95 000,00

	1.3
	Подпрограмма 1.3. «Предотвращение распространения  и уничтожения борщевика Сосновского на территории Еловского муниципального округа Пермского края»
	Бюджет ЕМО
	87 000,00
	180 000,00
	180 000,00

	1.3.1.
	Задача. Мероприятия по предотвращению распространения и уничтожения борщевика Сосновского на территории Еловского муниципального округа Пермского края
	87 000,00
	180 000,00
	180 000,00

	Итого по 1.3.1., в том числе по источникам финансирования
	Бюджет ЕМО
	87 000,00
	180 000,00
	180 000,00

	Всего
	87 000,00
	180 000,00
	180 000,00

	Всего по подпрограмме 1.3., в том числе по источникам финансирования
	Бюджет ЕМО
	87 000,00
	180 000,00
	180 000,00

	Всего
	87 000,00
	180 000,00
	180 000,00

	Всего по программе, в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Пермского края
	457 235,00
	453 600,00
	453 600,00

	Бюджет ЕМО
	87 000,00
	180 000,00
	180 000,00

	Всего
	544 235,00
	633 600,00
	633 600,00

3.
Раздел «Финансирование подпрограммы 1.1. «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Еловском муниципальном округе Пермского края» изложить в следующей редакции:

ФИНАНСИРОВАНИЕ

подпрограммы 1.1. «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Еловском муниципальном округе Пермского края»
	Код
	Наименование цели подпрограммы, подпрограммы, задачи, основного мероприятия
	Участник подпрограммы
	Показатели непосредственного результата
	Источник финансирования
	Объем финансирования, руб.

	наименование показателя непосредственного результата
	ед. изм.
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1.1.
	Задача. Эффективная реализация полномочий, получение полных и объективных данных функционирования муниципальной программы

	1.1.1.1.
	Администрирование отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства
	Отдел развития предпринимательства и сельского хозяйства администрации Еловского муниципального округа Пермского края
	Кол-во специалистов

	чел.
	2
	2
	2
	Бюджет Пермского края

	362 235,00
	358 600,00
	358 600,00

	итого по ПНР
	чел.
	2
	2
	2
	Всего
	362 235,00
	358 600,00
	358 600,00

	Итого по основному мероприятию 1.1.1.1., в том числе по источникам финансирования
	Всего, в т.ч.:
	362 235,00
	358 600,00
	358 600,00

	Бюджет Пермского края
	362 235,00
	358 600,00
	358 600,00

	1.1.1.1.1.
	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами
	Отдел развития предпринимательства и сельского хозяйства администрации Еловского муниципального района Пермского края
	Кол-во специалистов

	чел.
	2
	2
	2
	Бюджет Пермского края
	358 700,00
	355 100,00
	355 100,00

	итого по ПНР
	чел.
	2
	2
	2
	Всего
	358 700,00
	355 100,00
	355 100,00

	Итого по мероприятию 1.1.1.1.1., в том числе по источникам финансирования
	Всего, в т.ч.:
	358 700,00
	355 100,00
	355 100,00

	Бюджет Пермского края
	358 700,00
	355 100,00
	355 100,00

	1.1.1.1.2.
	Администрирование по организации мероприятий по отлову безнадзорных животных, их транспортировке, учету и регистрации, содержанию, лечению, кастрации (стерилизации) эвтаназии, утилизации
	Отдел развития предпринимательства и сельского хозяйства администрации Еловского муниципального района Пермского края
	Кол-во специалистов

	чел.
	0,0156
	0,0156
	0,0156
	Бюджет Пермского края
	3 535,00
	3 500,00
	3 500,00

	итого по ПНР
	чел.
	0,0156
	0,0156
	0,0156
	Всего
	3 535,00
	3 500,00
	3 500,00

	Итого по мероприятию 1.1.1.1.2., в том числе по источникам финансирования
	Всего, в т.ч.:
	3 535,00
	3 500,00
	3 500,00

	Бюджет Пермского края
	3 535,00
	3 500,00
	3 500,00

	Итого по основному мероприятию 1.1.1.1., в том числе по источникам финансирования
	Всего, в т.ч.:
	362 235,00
	358 600,00
	358 600,00

	Бюджет Пермского края
	362 235,00
	358 600,00
	358 600,00

	Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	Всего, в т.ч.:
	362 235,00
	358 600,00
	358 600,00

	Бюджет Пермского края
	362 235,00
	358 600,00
	358 600,00

	Итого по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования
	Всего, в т.ч.:
	362 235,00
	358 600,00
	358 600,00

	Бюджет Пермского края
	362 235,00
	358 600,00
	358 600,00

476-п

21.10.2021